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Udkast til standardkommissorium for rådgivende udvalg ved institutter på SCIENCE 

Formål 
Det rådgivende udvalg nedsættes med det formål at sikre kontakten og dialogen mellem instituttet og de 
relevante erhvervssektorer, offentlige myndigheder og øvrige interessenter. Dette skal styrke instituttets 
evne til at forfølge universitetets overordnede vision, strategi og langsigtede virksomhed og udvikling. 

Opgaver 
Det rådgivende udvalgs primære opgave er at rådgive instituttet om behov for forskning på både kort og 
langt sigt samt inspirere til nye tilgange og stimulere nye samarbejdsrelationer mellem forskningen og 
samfundet i øvrigt. Dette gøres blandt andet ved at: 

• diskutere og rådgive om nuværende og fremtidige behov for forskning, forskningsbaseret 
myndighedsbetjening og rådgivning, videnformidling og undervisning inden for instituttets faglige 
områder [/alternativt specifikke dele af et instituts fagområde, hvis flere udvalg ønskes]. 

• inspirere i forhold til instituttets aktiviteter på de forskellige uddannelser, det bidrager til, og fungere 
som netværk i situationer, hvor underviserne ønsker at inddrage tættere erhvervs- og 
myndighedssamspil. 

• inspirere til nye forskningssamarbejder, herunder innovation og entreprenørskab. 
• medvirke til formidling og implementering af instituttets forskningsresultater såvel som at orientere 

gensidigt om relevante forhold af erhvervs- og forskningsmæssig karakter. 
• Inspirere til, bidrage til og deltage i faglige workshops og temadage, der planlægges og arrangeres i regi 

af det rådgivende udvalg eller i samarbejde med rådgivende udvalg ved andre institutter 

Sammensætning, nedsættelse og funktionsperiode 
Det rådgivende udvalg sammensættes af eksterne medlemmer, som er personligt udpegede i kraft af 
personlige kompetencer og områder; det kan være fra erhvervet, NGO’er samt offentlige institutioner, 
herunder relevante ministerier, særligt de som instituttet udfører rådgivning for, og blandt andre 
interessenter. Sammensætningen og antallet af medlemmer fastsættes under hensyn til instituttets faglige 
områder og udvalgets funktion. Det rådgivende udvalg fastlægger selv sin forretningsorden. Institutledelsen 
er tilforordnet udvalget og har sekretærfunktion, herunder forberedelse og understøttelse af udvalgets 
arbejde. 

Udvalget nedsættes af instituttet i samråd med dekanen for Det Natur- og Biovidenskabelige Fakultet. 

Der udpeges op til 20 eksterne medlemmer. Herudover kan relevante medarbejdere fra instituttet samt 
studerende deltage efter behov og på udvalgets invitation. I forbindelse med konkrete emner kan udvalget 
supplere sig med inviterede gæster med særlig interesse for og ekspertise på de pågældende emner. 

Medlemmerne udpeges for en periode på 4 år med mulighed for genudpegning i op til tre 
sammenhængende perioder. Ved genudpegning skal der tages hensyn til såvel kontinuitet som fornyelse i 
det rådgivende udvalg. 

Formanden udpeges blandt et medlem fra det private erhvervsliv. Næstformanden udpeges blandt et 
medlem fra et ministerium, som instituttet har løbende kontrakter med, eller hvis ikke dette er muligt, som 
er fagligt relevant for instituttets kernekompetencer. 

Der udbetales intet honorar for deltagelse i det rådgivende udvalg. 
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Tanker omkring aktivitet og forretningsorden 
Udvalget bestemmer som udgangspunkt selv antallet af årlige møder og aktiviteter under hensyntagen til 
instituttets kapacitet og udvalgets fremmødeevne. 

Erfaringsmæssigt er solide faglige debatter og arrangementer centrale for udveksling og nytænkning. 

Man kunne forestille sig følgende: 

- Et heldagsarrangement hvert eller hvert andet år med et fagligt hovedfokus og indlæg fra både 
relevante forskere, erhvervsfolk, interesseorganisationer med mere. 
Deltagere: Instituttet inviterer bredt på vegne af udvalget, omkostningsdækket via mindre 
deltagergebyr. 

- Evt. en halvdagsekskursion hvert eller hvert andet år til relevante virksomheder eller områder, fx 
med udgangspunkt i ny teknologi, reguleringsspørgsmål, innovation med mere. 
Deltagere: Udvalget selv med udvalgte fagpersoner og eksperter 

- To-tre mindre eftermiddagsseminarer og møder med mindre, fokuserede emner og forummer. 
Deltagere: Udvalget selv med udvalgte fagpersoner og eksperter 
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